Anteriormente à transmissão das declarações de compensação, em 23/09/2009, por meio do processo administrativo de nº 13603.003343/2009-25, a FIAT AUTOMÓVEIS S/A apresentou pedido de habilitação do crédito, que foi deferido nos termos do Despacho DRF/CON nº 1712, de 18/11/2009, fls. 98 a 101.
		 A contribuinte pleiteia crédito no valor de R$ 5.133.671,91 (cinco milhões, cento e trinta e três mil, seiscentos e setenta e um reais e noventa e um centavos), na data de referência 17/12/2009, data de transmissão da 1ª DCOMP original.
		 Por meio do Termo de Solicitação de Esclarecimento nº 091/2013, de 24/04/2013, fls. 10/12, a interessada foi intimada a prestar esclarecimentos e apresentar documentos que possibilitassem a análise do crédito.

[...]

Após vinculações dos pagamentos aos débitos da contribuição devidos nos termos da medida judicial, o valor efetivamente pago a maior foi atualizado até a data de transmissão da 1ª Dcomp original, 17/12/2009, chegando-se a um direito creditório no montante de R$ 4.306.695,18 (quatro milhões, trezentos e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos), Demonstrativo de Saldos de Pagamentos atualizados até 17/12/2009, fl. 439.
		 Conforme quadro abaixo, o crédito de R$ 4.306.695,18 mostrou-se insuficiente para saldar os débitos compensados, remanescendo valores a serem exigidos da contribuinte com os devidos acréscimos legais.

[...]

processo administrativo de nº 13603.003343/2009-25, a FIAT AUTOMÓVEIS S/A apresentou pedido 
de habilitação do crédito, que foi deferido nos termos do Despacho DRF/CON nº 1712, de 
18/11/2009, fls. 98 a 101. 
A contribuinte pleiteia crédito no valor de R$ 5.133.671,91 (cinco milhões, cento e trinta e três mil, 
seiscentos e setenta e um reais e noventa e um centavos), na data de referência 17/12/2009, data de 
transmissão da 1ª DCOMP original. 
Por meio do Termo de Solicitação de Esclarecimento nº 091/2013, de 24/04/2013, fls. 10/12, a 
interessada foi intimada a prestar esclarecimentos e apresentar documentos que possibilitassem a

[...]

Após vinculações dos pagamentos aos débitos da contribuição devidos nos termos da medida 
judicial, o valor efetivamente pago a maior foi atualizado até a data de transmissão da 1ª Dcomp 
original, 17/12/2009, chegando-se a um direito creditório no montante de R$ 4.306.695,18 (quatro 
milhões, trezentos e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos), Demonstrativo 
de Saldos de Pagamentos atualizados até 17/12/2009, fl. 439. 
Conforme quadro abaixo, o crédito de R$ 4.306.695,18 mostrou-se insuficiente para saldar os 
débitos compensados, remanescendo valores a serem exigidos da contribuinte com os devidos